
Datum doručení: 2. 4. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250007536 
 
Věc: Diagnostika psychiatrických chorob 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„1. Existuje nějaký zákon, o kterém není veřejnost informována a který poskytuje prostor těmto 

lékařům a institucím, které je zaměstnávají a jejich hlavní náplní je léčení psychiatrických 

chorob a ochrana duševního zdraví, který těmto lékařům umožňuje zatajovat pravdivost a 

objektivnost diagnostiky? 

2. Lze považovat za vědecký správné postupy diagnostiky a tvorby znaleckých psychiatrických 

posudků, současně praktiky a postupy? 

3. Umožňuje to zákon, aby byli občané zneužíváni, zmanipulováni k užívání léků, na které se 

vytváří automaticky závislost a tak byli vystavováni svévoli psychiatrů, kteří své počínání neumí 

logicky a vědecky zdůvodnit? 

4. Má poslanecká sněmovna v úmyslu tento neblahý stav proti vlastním občanům v úmyslu nějak 

řešit zákonem?“. 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 2. dubna 2025 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím požadujete poskytnutí 

následujících informací:  

 

„1. Existuje nějaký zákon, o kterém není veřejnost informována a který poskytuje prostor těmto 

lékařům a institucím, které je zaměstnávají a jejich hlavní náplní je léčení psychiatrických 

chorob a ochrana duševního zdraví, který těmto lékařům umožňuje zatajovat pravdivost a 

objektivnost diagnostiky? 

2. Lze považovat za vědecký správné postupy diagnostiky a tvorby znaleckých psychiatrických 

posudků, současně praktiky a postupy? 



3. Umožňuje to zákon, aby byli občané zneužíváni, zmanipulováni k užívání léků, na které se 

vytváří automaticky závislost a tak byli vystavováni svévoli psychiatrů, kteří své počínání neumí 

logicky a vědecky zdůvodnit? 

4. Má poslanecká sněmovna v úmyslu tento neblahý stav proti vlastním občanům v úmyslu nějak 

řešit zákonem?“. 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

Nejprve lze shrnout, že povinný subjekt Vaši žádost prostudoval a posoudil a co se týče 

dotazu č. 1 poskytuje obecně následující informace: 

 

V právním řádu České republiky není možné, aby právní předpis nabyl účinnosti, aniž 

by byl řádně vyhlášen ve Sbírce zákonů České republiky. Tento požadavek vyplývá především 

z: 

 

• čl. 52 odst. 1 Ústavy České republiky, dle něhož zákon nabývá platnosti dnem 

vyhlášení, a 

• zákona č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a Sbírce mezinárodních smluv, který stanovuje 

formu a způsob zveřejnění právních předpisů. 

 

 

Vyhlášení právního předpisu je striktní podmínkou jeho platnosti a účinnosti. Neexistuje 

právní možnost, aby zákon nabyl účinnosti bez toho, že by byl zveřejněn způsobem stanoveným 

právním řádem České republiky. 

 

K Vašemu dotazu lze tak z výše uvedeného důvodu závěrem konstatovat, že v České 

republice nemůže existovat zákon, který by byl právně závazný, bez toho, aby byl zveřejněn, 

tj. o němž by veřejnost neměla možnost být v souladu se zákonem informována. 

 

Co se týče odpovědi na Vaše dotazy uvedené pod č. 2, 3, 4, pak o nich bylo vyhotoveno 

samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí předmětné žádosti pod č.j.: PS 2025/7536/2.  

 

Ačkoliv jste požádal o doručení odpovědi na poštovní adresu Vámi uvedenou, vzhledem 

k okolnosti, že jste držitelem datové schránky ID DS: ……………, bude Vám doručováno 

v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, do datové schránky.  

 

S pozdravem 

 

 


